股东出资协议书模板通用版

本协议由以下各方于XXX____月____日在___________区共同签署：
甲方：___________； 身份证 号：____________________；住所：__________。

乙方：___________；身份证号：____________________；住所：__________。

上述甲、乙双方经过慎重研究和共同协商，一致同意依据《中华人民共和国 公
司法 》及相关法律、法规之规定，共同经营 公司 ，现就有关事宜达成本协议
条款如下：
第一条 公司概况
1、名称：___________公司；
2、注册资本：______万元人民币；
3、经营范围：______________；
4、注册地址：______________；
5、法定代表人：_____________；
6、公司性质：公司为 有限责任公司 ，公司以其全部资产对其债务承担责任，
本协议各方作为公司 股东 ，以其认缴的出资额为限对公司承担责任。
7、该公司已经注册并由甲方实际控制和经营。
第二条 出资数额和 股权 配比
1、根据全体股东的意愿，甲、乙分别认缴的股权数额为______万元、______万
元，持有公司的股权比例分别为______%、______%，并按照该比例享有股东权
利和承担股东义务，但本协议另有约定的除外。
2、公司全部注册资本出资将分期缴纳，
第一期出资为人民币_____万元（已经缴纳）；XXX____月____日前
第二期出资为人民币_____万元。
第三条 利润分配
公司经营产生的利润每当达到______万时，甲、乙双方同意分红，并按照5：5
的比例进行分配。
第四条 公司的治理机构
1、公司不设董事会，只设一人作为 执行董事 ，任公司法定代表人。
2、公司不设监事会，仅设1名监事，任期XXX。
3、公司设经理1名，由_______方任命。
4、公司设2名财务人员：1名会计，由_____方任命；1名出纳，由______方任
命。
5、公司实际运营过程中，甲方主要_______________工作（实际控制和经营公
司）；乙方主要负责____________________工作。
第五条 股份转让及追加投资
1、公司成立起XXX内，各方不得转让其在公司的股份（或部分股份），也不得
在其所持股份上设立任何抵押， 质押 或其他担保权利。
2、公司在发展过程中出现需要再增加经营资金的情况，各股东应按照各自分红
的比例增加出资，公司是否需要再增加经营资金，应以全体股东同意为准。
3、公司遇到增资扩股、风险资金引入情况时，各位股东不得与收购者进行私下
股权转让 或者出售其持有的公司股权；对于吸收新股东事项，需经全体股东一
致同意。
第六条 退出机制
因为公司由甲方实际控制和经营，如果乙方无法了解公司的具体经营情况，有
权提出退出。当乙方提出退出时，需要进行清算，以本协议
第二条 第1款约定的出资比例为准。
第七条 违约责任

任何一方违反本协议约定的，均视为违约，违约方应向守约方支付违约金_____
元。
第八条 共同承诺所有股东共同承诺：
1、在公司经营运作期间不参与同业竞争公司的策划、筹建、经营等可能对公司
造成重大损失的商业行为。在____________________区域内，股东不得自营或
与他人合营与本公司同类性质的公司或业务。
2、公司对外以章程规定内容为准，但在本协议各股东之间如果本协议与章程约
定不一致，则以本协议为准。
第九条 争议解决
因本协议发生争议时，各方应当友好协商解决，协商不成的，任何一方均有权
向公司所在地的人民 法院 提起诉讼。
第十条 其他事项
1、本协议未尽事宜，由各方协商并签订书面补充协议。
2、本协议自各方签字后生效，有效期为公司存续期间。
3、本协议一式两份，每位股东各执一份，具有同等法律效力。
甲方（签字）：_____________ 乙方（签字）：_____________
签订日期

	股东出资协议书模板通用版